
Impresso por convidado em 17/09/2024 20:34. Validação: 8002.909E.F7DE.FB46.A397.8F4F.9167.B654. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 101329/24. Data: 13/09/2024 11:04. Responsável: Marcio A. Leite.

99

99



Impresso por convidado em 17/09/2024 20:34. Validação: 8002.909E.F7DE.FB46.A397.8F4F.9167.B654. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 101329/24. Data: 13/09/2024 11:04. Responsável: Marcio A. Leite.

100

100



Impresso por convidado em 17/09/2024 20:34. Validação: 8002.909E.F7DE.FB46.A397.8F4F.9167.B654. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 101329/24. Data: 13/09/2024 11:04. Responsável: Marcio A. Leite.

101

101



Impresso por convidado em 17/09/2024 20:34. Validação: 8002.909E.F7DE.FB46.A397.8F4F.9167.B654. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 101329/24. Data: 13/09/2024 11:04. Responsável: Marcio A. Leite.

102

102



Impresso por convidado em 17/09/2024 20:34. Validação: 8002.909E.F7DE.FB46.A397.8F4F.9167.B654. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 101329/24. Data: 13/09/2024 11:04. Responsável: Marcio A. Leite.

103

103



Impresso por convidado em 17/09/2024 20:34. Validação: 8002.909E.F7DE.FB46.A397.8F4F.9167.B654. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 101329/24. Data: 13/09/2024 11:04. Responsável: Marcio A. Leite.

104

104



Impresso por convidado em 17/09/2024 20:34. Validação: 8002.909E.F7DE.FB46.A397.8F4F.9167.B654. 
Contrato ou instrumento equivalente. Doc. 101329/24. Data: 13/09/2024 11:04. Responsável: Marcio A. Leite.

105

105



ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

Gabinete do Chefe do Poder Executivo 

Portaria PMSJT/GCPE N.°. 025/2024 

DISPOE SOBRE DESIGNACAO DE 
GESTOR E FISCAL DE CONTRATO E DA 
OUTRAS PROVIDENCIAS. 

MARCIO ALEXANDRE LEITE - PREFEITO MUNICIPAL DE 

SAO JOAO DO TIGRE, Estado do Paraiba, no uso de suas atribuigdes que lhes são 
conferidas por Lei, e tendo em vista o que lhe faculta o art. 58, inciso V, 

da Lei Organica do Municipio de São Jodo do Tigre - PB, Lei Federal nº 14.133, de 01 de 
abril de 2021; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar os servidores abaixo relacionados para, em observéncia ao disposto no $ 3° 

do art. P e art. 117, da Lei Federal nº 14.133, de 

01/04/2021, para compor a equipe responsivel pelo  Acompanhamento 
e Fiscalização dos Contratos celebrados por esta administração. 

1 — Gestor do Contrato: MARIA CRISTIANE RAIMUNDO DA COSTA 
11 — Fiscal Titular dos Contratos Compras e Serviços: ELISANDRO DE ANDRADE 

SILVA 
11 — Fiscal Titular dos Contratos de Obra e Serviços de Engenharia: HUMBERTO JOSE 

MENDES DA SILVA 
III — Fiscal Suplente do Contrato: REJANE APARECIDA DOS SANTOS CORREIA 

Art. 2° - A responsabilidade de acompanhamento e fiscalização contratual se inicia conforme 
está Portaria de Designação e se encerra após o final da vigência do ajuste, com a quitação 

definitiva das obrigações das partes contratantes. 

$ 1º - Na hipótesee de haver prorrogações do contrato, as competências 
do Gestor e Fiscais designados serão mantidas, ressalvado o caso de 
dispensa ou  exoneração com  nomeação de novo Gestor e  Fiscais. 

§ 2° - O substituto atuará na ausência ou em eventuais impedimentos legais do titular. 

Art. 3° - Responsabiliza-se o Gestor de Contrato pelas providências necessárias à substituição 
formal dos fiscais, tão logo se tenha conhecimento de fato, presente ou futuro, suficiente para 
impedi-los de continuarem exercendo suas atribuições. 

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São João do Tigre — PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122 

CNPJ: 09.074.592/0001-60 — e-mail: sjtigre@hotmail.com 
Impresso por convidado em 17/09/2024 20:34. Validação: B086.8138.DBAB.F4A1.E79E.297B.F02E.C3CF. 

Designação da fiscalização técnica do contrato. Doc. 101329/24. Data: 13/09/2024 11:04. Responsável: Marcio A. Leite.

106

106



ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

Gabinete do Chefe do Poder Executivo 

Art. 4º - Compete ao servidor designado como fiscal, fiscalizar a execução do objeto 

contratado, relatando ao Gestor os incidentes contratuais para que tome as providências 

cabíveis, além das atribuições legais a ele inerentes. 

Parágrafo único. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do Fiscal de 

Contrato e apresentarem risco potencial de prejuízos à administração deverão ser levadas ao 

Gestor e deste encaminhadas à autoridade máxima do órgão ou unidade a que pertença. 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua afixação no átrio desta municipalidade 

com efeitos administrativos retroativos a 02 de Janeiro de 2024 

Publique-se. Proceda-se com as comunicações de estilo. Registre-se. Arquive-se. 

Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, em 18 de Janeiro de 2024. 

Márcio Al Leite 

Prefeito Canstitucional 

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São Jodo do Tigre — PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122 

CNPJ: 09.074.592/0001-60 — e-mail: sjtigre@hotmail.com 
Impresso por convidado em 17/09/2024 20:34. Validação: B086.8138.DBAB.F4A1.E79E.297B.F02E.C3CF. 

Designação da fiscalização técnica do contrato. Doc. 101329/24. Data: 13/09/2024 11:04. Responsável: Marcio A. Leite.

107

107



ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

Gabinete do Chefe do Poder Executivo 

Portaria PMSJT/GCPE N.°. 025/2024 

DISPOE SOBRE DESIGNACAO DE 
GESTOR E FISCAL DE CONTRATO E DA 
OUTRAS PROVIDENCIAS. 

MARCIO ALEXANDRE LEITE - PREFEITO MUNICIPAL DE 

SAO JOAO DO TIGRE, Estado do Paraiba, no uso de suas atribuigdes que lhes são 
conferidas por Lei, e tendo em vista o que lhe faculta o art. 58, inciso V, 

da Lei Organica do Municipio de São Jodo do Tigre - PB, Lei Federal nº 14.133, de 01 de 
abril de 2021; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar os servidores abaixo relacionados para, em observéncia ao disposto no $ 3° 

do art. P e art. 117, da Lei Federal nº 14.133, de 

01/04/2021, para compor a equipe responsivel pelo  Acompanhamento 
e Fiscalização dos Contratos celebrados por esta administração. 

1 — Gestor do Contrato: MARIA CRISTIANE RAIMUNDO DA COSTA 
11 — Fiscal Titular dos Contratos Compras e Serviços: ELISANDRO DE ANDRADE 

SILVA 
11 — Fiscal Titular dos Contratos de Obra e Serviços de Engenharia: HUMBERTO JOSE 

MENDES DA SILVA 
III — Fiscal Suplente do Contrato: REJANE APARECIDA DOS SANTOS CORREIA 

Art. 2° - A responsabilidade de acompanhamento e fiscalização contratual se inicia conforme 
está Portaria de Designação e se encerra após o final da vigência do ajuste, com a quitação 

definitiva das obrigações das partes contratantes. 

$ 1º - Na hipótesee de haver prorrogações do contrato, as competências 
do Gestor e Fiscais designados serão mantidas, ressalvado o caso de 
dispensa ou  exoneração com  nomeação de novo Gestor e  Fiscais. 

§ 2° - O substituto atuará na ausência ou em eventuais impedimentos legais do titular. 

Art. 3° - Responsabiliza-se o Gestor de Contrato pelas providências necessárias à substituição 
formal dos fiscais, tão logo se tenha conhecimento de fato, presente ou futuro, suficiente para 
impedi-los de continuarem exercendo suas atribuições. 

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São João do Tigre — PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122 

CNPJ: 09.074.592/0001-60 — e-mail: sjtigre@hotmail.com 
Impresso por convidado em 17/09/2024 20:34. Validação: B086.8138.DBAB.F4A1.E79E.297B.F02E.C3CF. 
Designação do gestor do contrato. Doc. 101329/24. Data: 13/09/2024 11:04. Responsável: Marcio A. Leite.

111

111



ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

Gabinete do Chefe do Poder Executivo 

Art. 4º - Compete ao servidor designado como fiscal, fiscalizar a execução do objeto 

contratado, relatando ao Gestor os incidentes contratuais para que tome as providências 

cabíveis, além das atribuições legais a ele inerentes. 

Parágrafo único. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do Fiscal de 

Contrato e apresentarem risco potencial de prejuízos à administração deverão ser levadas ao 

Gestor e deste encaminhadas à autoridade máxima do órgão ou unidade a que pertença. 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua afixação no átrio desta municipalidade 

com efeitos administrativos retroativos a 02 de Janeiro de 2024 

Publique-se. Proceda-se com as comunicações de estilo. Registre-se. Arquive-se. 

Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, em 18 de Janeiro de 2024. 

Márcio Al Leite 

Prefeito Canstitucional 

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São Jodo do Tigre — PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122 

CNPJ: 09.074.592/0001-60 — e-mail: sjtigre@hotmail.com 
Impresso por convidado em 17/09/2024 20:34. Validação: B086.8138.DBAB.F4A1.E79E.297B.F02E.C3CF. 
Designação do gestor do contrato. Doc. 101329/24. Data: 13/09/2024 11:04. Responsável: Marcio A. Leite.

112

112



Impresso por convidado em 17/09/2024 20:34. Validação: C1BE.6EB4.8EB5.6FFD.D3E2.AC9A.2421.DD3D. 
Comprovação da existência de dotação orçamentária. Doc. 101329/24. Data: 13/09/2024 11:04. Responsável: Marcio A. Leite.

113

113



Impresso por convidado em 17/09/2024 20:34. Validação: C416.6E3C.5D0B.D633.DD09.632C.9942.6D2A. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 101329/24. Data: 13/09/2024 11:04. Responsável: Marcio A. Leite.

114

114



Impresso por convidado em 17/09/2024 20:34. Validação: C416.6E3C.5D0B.D633.DD09.632C.9942.6D2A. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 101329/24. Data: 13/09/2024 11:04. Responsável: Marcio A. Leite.

115

115



Impresso por convidado em 17/09/2024 20:34. Validação: C416.6E3C.5D0B.D633.DD09.632C.9942.6D2A. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 101329/24. Data: 13/09/2024 11:04. Responsável: Marcio A. Leite.

116

116



Impresso por convidado em 17/09/2024 20:34. Validação: C416.6E3C.5D0B.D633.DD09.632C.9942.6D2A. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 101329/24. Data: 13/09/2024 11:04. Responsável: Marcio A. Leite.

117

117



Impresso por convidado em 17/09/2024 20:34. Validação: C416.6E3C.5D0B.D633.DD09.632C.9942.6D2A. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 101329/24. Data: 13/09/2024 11:04. Responsável: Marcio A. Leite.

118

118



Impresso por convidado em 17/09/2024 20:34. Validação: C416.6E3C.5D0B.D633.DD09.632C.9942.6D2A. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 101329/24. Data: 13/09/2024 11:04. Responsável: Marcio A. Leite.

119

119



Impresso por convidado em 17/09/2024 20:34. Validação: C416.6E3C.5D0B.D633.DD09.632C.9942.6D2A. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 101329/24. Data: 13/09/2024 11:04. Responsável: Marcio A. Leite.

120

120



Impresso por convidado em 17/09/2024 20:34. Validação: C416.6E3C.5D0B.D633.DD09.632C.9942.6D2A. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 101329/24. Data: 13/09/2024 11:04. Responsável: Marcio A. Leite.

121

121



Impresso por convidado em 17/09/2024 20:34. Validação: C416.6E3C.5D0B.D633.DD09.632C.9942.6D2A. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 101329/24. Data: 13/09/2024 11:04. Responsável: Marcio A. Leite.

122

122



Impresso por convidado em 17/09/2024 20:34. Validação: C416.6E3C.5D0B.D633.DD09.632C.9942.6D2A. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 101329/24. Data: 13/09/2024 11:04. Responsável: Marcio A. Leite.

123

123



Impresso por convidado em 17/09/2024 20:34. Validação: C416.6E3C.5D0B.D633.DD09.632C.9942.6D2A. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 101329/24. Data: 13/09/2024 11:04. Responsável: Marcio A. Leite.

124

124



Impresso por convidado em 17/09/2024 20:34. Validação: C416.6E3C.5D0B.D633.DD09.632C.9942.6D2A. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 101329/24. Data: 13/09/2024 11:04. Responsável: Marcio A. Leite.

125

125



Impresso por convidado em 17/09/2024 20:34. Validação: C416.6E3C.5D0B.D633.DD09.632C.9942.6D2A. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 101329/24. Data: 13/09/2024 11:04. Responsável: Marcio A. Leite.

126

126



Impresso por convidado em 17/09/2024 20:34. Validação: C416.6E3C.5D0B.D633.DD09.632C.9942.6D2A. 
Comprovantes de regularidade da contratada. Doc. 101329/24. Data: 13/09/2024 11:04. Responsável: Marcio A. Leite.

127

127



ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

Gabinete do Chefe do Poder Executivo 

Portaria PMSJT/GCPE N.°. 025/2024 

DISPOE SOBRE DESIGNACAO DE 
GESTOR E FISCAL DE CONTRATO E DA 
OUTRAS PROVIDENCIAS. 

MARCIO ALEXANDRE LEITE - PREFEITO MUNICIPAL DE 

SAO JOAO DO TIGRE, Estado do Paraiba, no uso de suas atribuigdes que lhes são 
conferidas por Lei, e tendo em vista o que lhe faculta o art. 58, inciso V, 

da Lei Organica do Municipio de São Jodo do Tigre - PB, Lei Federal nº 14.133, de 01 de 
abril de 2021; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar os servidores abaixo relacionados para, em observéncia ao disposto no $ 3° 

do art. P e art. 117, da Lei Federal nº 14.133, de 

01/04/2021, para compor a equipe responsivel pelo  Acompanhamento 
e Fiscalização dos Contratos celebrados por esta administração. 

1 — Gestor do Contrato: MARIA CRISTIANE RAIMUNDO DA COSTA 
11 — Fiscal Titular dos Contratos Compras e Serviços: ELISANDRO DE ANDRADE 

SILVA 
11 — Fiscal Titular dos Contratos de Obra e Serviços de Engenharia: HUMBERTO JOSE 

MENDES DA SILVA 
III — Fiscal Suplente do Contrato: REJANE APARECIDA DOS SANTOS CORREIA 

Art. 2° - A responsabilidade de acompanhamento e fiscalização contratual se inicia conforme 
está Portaria de Designação e se encerra após o final da vigência do ajuste, com a quitação 

definitiva das obrigações das partes contratantes. 

$ 1º - Na hipótesee de haver prorrogações do contrato, as competências 
do Gestor e Fiscais designados serão mantidas, ressalvado o caso de 
dispensa ou  exoneração com  nomeação de novo Gestor e  Fiscais. 

§ 2° - O substituto atuará na ausência ou em eventuais impedimentos legais do titular. 

Art. 3° - Responsabiliza-se o Gestor de Contrato pelas providências necessárias à substituição 
formal dos fiscais, tão logo se tenha conhecimento de fato, presente ou futuro, suficiente para 
impedi-los de continuarem exercendo suas atribuições. 

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São João do Tigre — PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122 

CNPJ: 09.074.592/0001-60 — e-mail: sjtigre@hotmail.com 
Impresso por convidado em 17/09/2024 20:34. Validação: B086.8138.DBAB.F4A1.E79E.297B.F02E.C3CF. 

Designação do fiscal administrativo do contrato. Doc. 101329/24. Data: 13/09/2024 11:04. Responsável: Marcio A. Leite.

128

128



ESTADO DA PARAÍBA 
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO TIGRE 

Gabinete do Chefe do Poder Executivo 

Art. 4º - Compete ao servidor designado como fiscal, fiscalizar a execução do objeto 

contratado, relatando ao Gestor os incidentes contratuais para que tome as providências 

cabíveis, além das atribuições legais a ele inerentes. 

Parágrafo único. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do Fiscal de 

Contrato e apresentarem risco potencial de prejuízos à administração deverão ser levadas ao 

Gestor e deste encaminhadas à autoridade máxima do órgão ou unidade a que pertença. 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua afixação no átrio desta municipalidade 

com efeitos administrativos retroativos a 02 de Janeiro de 2024 

Publique-se. Proceda-se com as comunicações de estilo. Registre-se. Arquive-se. 

Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, em 18 de Janeiro de 2024. 

Márcio Al Leite 

Prefeito Canstitucional 

Rua Pedro Feitosa, nº 06, Centro, São Jodo do Tigre — PB, CEP: 58.520-000, Fone: (83) 3352-1122 

CNPJ: 09.074.592/0001-60 — e-mail: sjtigre@hotmail.com 
Impresso por convidado em 17/09/2024 20:34. Validação: B086.8138.DBAB.F4A1.E79E.297B.F02E.C3CF. 

Designação do fiscal administrativo do contrato. Doc. 101329/24. Data: 13/09/2024 11:04. Responsável: Marcio A. Leite.

129

129



João Pessoa - Terça-feira, 10 de Setembro de 2024Diário OÞ cial 45

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE
 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00014/2024

Nos termos do relatório Þ nal apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer da Assessoria Jurídica, 
referente ao Pregão Eletrônico nº 00014/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS DE COS-

Prefeitura Municipal
de São João do Tigre

LICITAÇÃO

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-PB

AVISO DE DECISÃO DE RECURSO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00023/2024

O Pregoeiro do município de Santa Luzia/PB, torna público para conhecimento dos licitantes participantes 
do Processo na modalidade Pregão Eletrônico Nº 00023/2024, que tem como objeto contratação de empresa 
para fornecimento parcelado de material de expediente e didático destinados as atividades das Secretarias 
do Município de Santa Luzia-PB, que o recurso impetrado pela empresa MULTI QUADROS E VIDROS 
LTDA, CNPJ nº 03.961.467/0001-96, foi NEGADO PROVIMENTO, decidindo pela manutenção da 
classiÞ cação da proposta da empresa A M DOS SANTOS LTDA, CNPJ Nº 53.614.094/0001-55, com 
base na análise do recurso pela Comissão de Licitação, Parecer Jurídico e Despacho Þ nal do Prefeito. 
Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos, na Sala da Comissão de Licitação, no Prédio Sede da 
Prefeitura �Paço Quipauá�, no endereço Praça Estanislau de Medeiros, s/nº, Bairro Antônio Bento de 
Morais, na cidade de Santa Luzia/PB - CEP nº 58.600-000, no horário de 08:00 às 12:00hs dos dias úteis. 
E-mail: licitacao@santaluzia.pb.gov.br.

Santa Luzia/PB, 09 de setembro de 2024.
JONAS PEREIRA DE ANDRADE

PREGOEIRO OFICIAL/PMSL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA-PB

EXTRATO DE CONTRATOS
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00025/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - PB, CNPJ N° 09.090.689/0001-67.
OBJETO: Registro de preços para aquisição de veículos automotor, zero quilômetro, tipo: passeio, 
utilitário, van para atender as necessidades das Secretarias do Município de Santa Luzia/PB.
CONTRATO Nº 00216/2024 - CONTRATADA: AUTOSTRADA VEICULOS LTDA, CNPJ nº 
40.603.499/0001-46. VALOR: R$ 246.600,00 (duzentos e quarenta e seis mil e seiscentos reais), vencendo 
no(s) seguinte(s) itens: 01, conforme proposta da vencedora anexa ao processo.
CONTRATO Nº 00217/2024 - CONTRATADA: CARNEIRO VEICULOS AUTOMOTORES LTDA, 
CNPJ nº 38.143.691/0001-55. VALOR: R$ 116.990,00 (cento e dezesseis mil, novecentos e noventa 
reais), vencendo no(s) seguinte(s) itens: 02, conforme proposta da vencedora anexa ao processo.
CONTRATO Nº 00218/2024 - CONTRATADA: COMERCIO DE VEICULOS SANTANA LTDA, 
CNPJ nº 34.037.756/0001-27. VALOR: R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais), vencendo no(s) se-
guinte(s) itens: 03, conforme proposta da vencedora anexa ao processo.
CONTRATO Nº 00219/2024 - CONTRATADA: RENOVO MOTORS LTDA, CNPJ nº 42.111.920/0001-
27. VALOR: R$ 560.000,00 (quinhentos e sessenta mil reais), vencendo no(s) seguinte(s) itens: 04, 
conforme proposta da vencedora anexa ao processo.
PRAZO DE VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: 04/09/2024 a 04/09/2025.
DATA DOS CONTRATOS: 04 de setembro de 2024.
JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

Prefeitura Municipal
de Santa Luzia

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO BACAMARTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 025/2024 SRP 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO BACAMARTE torna público nos termos Lei federal 
nº 14.133/2021 e alterações bem como toda legislação correlata, que realizará licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico do tipo menor preço em reunião que ocorrerá, no dia 24/09/2024 as 10:15, tendo como 
objetivo: Aquisição de Fardamentos, destinados a manutenção da Secretaria de Educação Municipal; 
reunião ocorrerá no portal: www.portaldecompraspublicas.com.br, Informações: prédio sede da Prefei-
tura Municipal, sediada na R Senador Cabral, 397 � Centro; E-mail: cplriachaobacamarte@gmail.com 
Edital: www.tce.pb.gov.br; 

Riachão do Bacamarte - PB, 09 de Setembro de 2024
EMERSON DE VASCONCELOS MOURA

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Riachão do Bacamarte

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

INEXIGIBILIDADE POR CREDENCIAMENTO Nº. 006/2024
O Prefeito do Município de Queimadas, TORNA PÚBLICA para conhecimento dos interessados, a reali-
zação de CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA, INSTITUIÇÕES PRIVADAS COM OU SEM 
FINS ECONÔMICOS OU FILANTRÓPICAS, PRESTADORAS DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS 
DE SAÚDE, PARA ACOMPANHAMENTO DE TRATAMENTO DE GLAUCOMA a sessão pública 
ocorrerá através do acesso ao portalde compras públicas no endereço:www.portaldecompraspublicas.
com.br Edital nos sites do https://tce.pb.gov.br/, e www.portaldecompraspublicas.com.brosinteressados 
poderão inscrever-se para Credenciamento, a partir da data de 11 de setembro de 2024, sendo suas 
inscrições proporcionalmenteadequadas aoperíodoremanescentedevigência doCredenciamento.Maiores 
informações: licitacaopmqueimadas2017@gmail.com.

Queimadas � PB, 09 de Setembro de 2024
JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABA

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024
OBJETO: Aquisição de veículos automotores zero quilometro (ano/modelo: 2024) destinado a se-
cretaria de saúde do município de Quixaba-PB, com equipamentos exigidos pelo CONTRAN, tudo 
em plena conformidade com as exigências do código de trânsito brasileiro, equipado com os demais 
itens de estética e segurança originais de fábrica ao modelo ofertado, nos termos da Lei nº 14.133, de 
01 de abril de 2021 e suas alterações; FUNDAMENTO LEGAL:PREGÃO ELETRÔNICO 011/2024. 
PARTES CONTRATANTES: PREFEITIRA MUNICIPAL E COPAUTO COMERCIO PATOENSE DE 
AUTOMOTORES LTDA, CNPJ nº 10.754.828/0001-99;D. SILVEIRA VEICULOS LTDA, CNPJ nº 
46.245.693/0001-83;Valor global: R$ 315.550,00; Data: 03/09/2024.
CLAUDIA MACARIO LOPES
PREFEITA MUNICIPAL DE QUIXABA

Prefeitura Municipal
de Queimadas

LICITAÇÃO

Prefeitura Municipal
de Quixaba

EXTRATO

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUÍ

TERMO ADITIVO
Instrumento: 2º Termo Aditivo ao Contrato N° 00103/2023.
Fundamento Legal: TOMADA DE PREÇO Nº 00025/2022.
Contratante: Município de Picuí - Prefeitura Municipal.
Contratada: JOAO HIGOR PINTO DIAS.
Objeto do Aditivo: Alterar a data de vigência do contrato supracitado.
Nova data de vigência: 22 de Dezembro de 2024.
Assinatura: 23 de agosto de 2024.
Signatários: OLIVÃNIO DANTAS REMÍGIO e JOAO HIGOR PINTO DIAS.

dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3371�2126. E-mail: pmp.cpl@picui.pb.gov.br ou 
hab.cd.cpl@picui.pb.gov.br. Edital: www.picui.pb.gov.br/licitacoes/licitapicui.com.br; www.tce.pb.gov.
br; www.licitapicui.com.br; www.gov.br/pncp. 

Picuí - PB, 04 de Setembro de 2024
OLIVANIO DANTAS REMIGIO
PREFEITO CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUÍ
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00044/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro OÞ cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Antonio 
Firmino � Centro Administrativo, 348 - Monte Santo - Picuí - PB, por meio do site www.licitapicui.com.
br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de 
Preços objetivando contratações futuras, para: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTU-
AL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO � REVESTIMENTOS E PISOS CERÂMICOS, 
DE FORMA PARCELADA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNI-
CIPAL, CONFORME DISPOSIÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA. Abertura da sessão pública: 
09:00 horas do dia 24 de Setembro de 2024. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão 
pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 11.462/23; Instrução 
Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das refe-
ridas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 
(083) 3371�2126. E-mail: pmp.cpl@picui.pb.gov.br ou hab.cd.cpl@picui.pb.gov.br. Edital: www.picui.
pb.gov.br/licitacoes/licitapicui.com.br; www.tce.pb.gov.br; www.licitapicui.com.br; www.gov.br/pncp. 

Picuí - PB, 04 de Setembro de 2024
OLIVANIO DANTAS REMIGIO
PREFEITO CONSTITUCIONAL



João Pessoa - Terça-feira, 10 de Setembro de 2024 Diário OÞ cial46

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE
 
EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS DE COSTURA E CORTE INDUSTRIAL PARA SUPRIR 
DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE�PB. FUNDAMENTO 
LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00014/2024. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de São João 
do Tigre: 03.000 SECRETARIA DE EDUCACAO � 12 361 2017 1001 � AQUISICAO DE EQUIPA-
MENTOS � 44.90.52 � EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE � 07.000 SECRETARIA 
DE DESENVOLVIMENTO � 08 244 2014 2053 � MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRE-
TARIA DE DESENVOLVIMENTO � 44.90.52 � EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE, 
CONVÊNIO FDE Nº 035�2024.. VIGÊNCIA: até o Þ nal do exercício Þ nanceiro de 2024. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São João do Tigre e: CT Nº 05102/2024 - 30.08.24 - LC 
MAQUINAS LTDA - R$ 149.191,00; CT Nº 05103/2024 - 09.09.24 - OPEN TEX COMERCIO DE 
MAQUINAS DE COSTURA LTDA - R$ 147.900,00.

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA
CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 026/2024 LEI 14.133/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 328/2024

OBJETO:Contratação de empresa especializada em gestão documental em sistema de tecnologia da 
informação visando atender as demandas das secretarias, para a execução dos seguintes serviços, visando 
atender as necessidades das secretarias deste município.
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:R$ 56.595,00 (Cinquenta e seis mil, quinhentos 
e noventa e cinco reais).
DATA ENVIO DAS PROPOSTA DE PREÇOS: 
INÍCIO EM: 11de setembrode 2024às08:00 horas
TÉRMINO EM: 16 desetembrode2024às08:29horas 
DATA DE INÍCIO DA SESSÃO: 16 desetembrode2024às08:30
A participação na presente dispensa eletrônica se dará mediante Sistema de Dispensa Eletrônica, dispo-

Prefeitura Municipal
de Teixeira

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA BRANCA

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO
Espécie: Termo Aditivo ao Contrato n° 0041/2024.
Pregão Eletronico: 0010/2024.
Contratante: Prefeitura Municipal de Serra Branca/PB. 
Contratada: CNPJ nº 24.513.707/0001-60
Objeto: Fica aditado o contrato de nº 0041/2024 atendendo aos limites prescritos pelo art.125 da Lei de 
Licitações 14.133/2021, em 25%  (vinte e cinco por vento) do valor de R$ 213.999,99 (duzentos treze 
mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove  centavos) para R$ 267.499,74 (duzentos e 
sessenta e sete reais e setenta e quatro  centavos), totalizando o presente aditivo o valor de R$ 53.499,75 
(cinquenta e três mil, quatrocentos e noventa e nove reais, e setenta e quatro centavos).
Fundamento Legal: Cláusula Decima do Contrato inicial, parágrafo único do contrato inicial, c/c o Art. 
.125 da Lei Federal 14.133/2021.
Data de Assinatura: 09/09/2024
Assinam: Pelo Município: VICENTE FIALHO DE SOUSA NETO, Prefeito. Pela empresa: HELIOS-
MAN BIDO DA COSTA.
SERRA BRANCA, 09/09/2024. 

EXTRATO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL
Espécie: Rescisão Contrato n° 0150/2024.
Pregão Eletronico: 0031/2024.
Contratante: Prefeitura Municipal de Serra Branca/PB. 
Contratada: EREMIX INDÚSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ no 26.325.797/0001-90
Objeto: O presente termo tem por objeto a rescisão UNILATERAL do CONTRATO ORIGINAL Nº 
0150/2024, em função DESCUMPRIMENTO da Clausula sétima do contrato � DO PRAZO DE EN-
TREGA.
Fundamento Legal: Lei Federal 14.133/2021.
Data de Assinatura: 09/09/2024
Assinam: Pelo Município: VICENTE FIALHO DE SOUSA NETO, Prefeito.
SERRA BRANCA, 09/09/2024.

Prefeitura Municipal
de Serra Branca

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO
DISPENSA Nº DP00006/2024

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e obser-
vado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00006/2024, que objetiva: 
Contratação de empresa para locação de 03 (três) carros pipas para prestação de serviços de transportes de 
carradas de água com capacidade mínima de 10 (dez) m³ para realizarem viagens que forem necessárias 
para atender as necessidades de pessoas carentes da zona rural deste município, conforme decreto de 
Calamidade Pública N° 19 de 21 de Agosto de 2024 e Decreto Legislativo Nº. 310 de 04 de Setembro 
de 20124, publicado no Diário OÞ cial do Estado em 05 de Setembro de 2024; ADJUDICO o seu objeto 
e RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: NORDESTE POÇOS PERFURACOES E 
SERVICOS LTDA - R$ 210.000,00.

São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 06 de Setembro de 2024
SEVERO LUIS DO NASCIMENTO NETO

PREFEITO CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2024

Nos termos do relatório Þ nal apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer da Assessoria Jurídica, 
referente ao Pregão Eletrônico nº 00006/2024, que objetiva: Contratação de empresa para fornecimento 

Prefeitura Municipal
de São Sebastião de Lagoa de Roça

LICITAÇÕES

EXTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para locação de 03 (três) carros pipas para prestação de serviços 
de transportes de carradas de água com capacidade mínima de 10 (dez) m³ para realizarem viagens 
que forem necessárias para atender as necessidades de pessoas carentes da zona rural deste município, 
conforme Decreto de Calamidade Pública N° 19 de 21 de Agosto de 2024 e Dec. Legislativo Nº. 310 
de 04 de Setembro de 2014, publicado no Diário OÞ cial do Estado em 05 de Setembro de 2024. FUND 
LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP0006/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 
Recursos Próprios do Município: 02.080 �02080.20.605.2012.2041 �33.90.39.00.00, 001/940 � Fontes. 
VIGÊNCIA: até 04/03/2025. CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Seb de Lagoa de Roça e: 
CT Nº 00112/2024 - 06.09.24 - Nordeste Poços Perfurações e Serviços LTDA - R$ 210.000,00.

de forma parcelada de Insumos Médicos para atender a necessidade da Secretaria de Saúde deste Muni-
cípio; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: EUROMED COMERCIO DE ME-
DICAMENTOS LTDA - R$ 307.503,90; L G PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - R$ 192.974,40.

São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 09 de Setembro de 2024
SEVERO LUIS DO NASCIMENTO NETO

PREFEITO CONSTITUCIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N°. 001/2024
ESPÉCIE: Termo Aditivo Nº 001/2024 ao Contrato N.º 40101/2022
CONTRATANTE:PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM - PB, CNPJ nº. 
08.882.862/0001-05
CONTRATADA: AMETISTA CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LTDA CNPJ nº 29.828.673/0001-16
OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato Þ r-
mado entre as partes em 08/09/2022, nos termos previstos em sua Cláusula Sétima do presente contrato.
DA PRORROGAÇÃO: Fica prorrogada a vigência do contrato em 12 (doze) meses, sendo iniciado o 
presente aditivo no dia 06 de setembro de 2024 e tendo seu termino no dia 05 de setembro de 2025. Fica 
prorrogado o valor do contrato original de R$ 506.022,24. (Quinhentos e seis mil, vinte e dois reais e 
vinte e quatro centavos).
DA DOTAÇÃO: RECURSOS: 02.07 - SECRETARIA DE OBRAS, INFRA ESTRUTURA E SERVIÇOS 
PUBLICOS - 15 122 1025 2054 - Manutenção das Atividades da Secretaria de Obras, Infra Estrutura e 
Serviços Públicos; 15 452 1025 2084 Manutenção da Limpeza Pública - 3390.39 - OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.
São José do BonÞ m - PB, 05 de Setembro de 2024
ESAÚ RAUEL ARAÚJO DA SILVA NÓBREGA 
PREFEITO CONSTITUCIONAL

Prefeitura Municipal
de São José do BonÞ m

EXTRATO

TURA E CORTE INDUSTRIAL PARA SUPRIR DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO JOÃO DO TIGRE�PB; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: LC 
MAQUINAS LTDA - R$ 149.191,00; OPEN TEX COMERCIO DE MAQUINAS DE COSTURA 
LTDA - R$ 147.900,00. 

São João do Tigre - PB, 30 de Agosto de 2024
MARCIO ALEXANDRE LEITE

PREFEITO



14  A UNIÃO  –  João Pessoa, Paraíba  -  TERÇA-FEIRA, 10 de setembro de 2024 EDIÇÃO: Luiz Carlos Sousa

EDITORAÇÃO: Luiza Fonseca
Políticas

Candidato do PSDB diz, em entrevista à Rádio Tabajara, que resolver déficit habitacional é uma prioridade

Aluisio Filho promete 1,5 mil casas 
ELEIÇÕES EM CONDE

O candidato a prefeito do 
Conde Aluisio Régis Filho 
(PSDB) disse, ontem, em en-
trevista à Rádio Tabajara, que, 
se for eleito, construirá 1,5 mil 
casas populares para resolver 
o problema de déficit habita-
cional do município.

O advogado e ex-vereador 
foi o primeiro entrevistado 
da sabatina organizada pela 
emissora da Empresa Parai-
bana de Comunicação (EPC) 
com os candidatos a prefeito 
do Conde.

A entrevista foi realizada 
ao vivo, no estúdio da rádio, 
durante o Jornal Estadual, com 
mediação de Oscar Xavier, às 
7h30 da manhã, e está dispo-
nível no canal da emissora no 
YouTube.

Além das casas, o candida-
to do PSDB também prometeu 
doar terrenos e conceder cré-
dito às famílias que queiram 
erguer e reformar as próprias 
moradias.

“A gente vai, no primeiro 
ano, distribuir 1.500 terrenos 
para a população. A gente já 
vai providenciar o terreno no 
primeiro ano. E aí eu vou tra-
balhar a construção de 1.500 
casas, sendo 500 a cada ano. Já 
estou todo estruturado neste 
sentido, e a gente vai ver até se 
é possível fazer mais que isso. 
Para completar, quem tiver sua 
casa e estiver precisando só de 

uma reforma, nós vamos criar 
um crédito habitação no valor 
de até R$ 5 mil”, anunciou.

Ao longo do programa, 
Aluisio também respondeu a 
perguntas sobre temas sortea-
dos pelo apresentador e envia-
dos por ouvintes, como meio 
ambiente, mobilidade urbana 
e infraestrutura. 

Herdeiro de uma tradição 
política da cidade — Aluisio é 
filho do ex-prefeito Aluísio Ré-
gis e neto do ex-prefeito Almir 
Corrêa e da ex-vice-prefeita Je-
ranil Lundgren —, o tucano 
garantiu que está “preparado 

para fazer uma administração 
para entrar para a história do 
Conde” e que dará atenção es-
pecial às questões ligadas ao 
meio ambiente.

“O meio ambiente é o car-
ro-chefe do Conde, principal-
mente porque o turismo na 
região depende todo do meio 
ambiente. É basicamente um 
turismo de praia, de Sol, de na-
tureza. Ninguém vem para o 
Conde atrás de shopping cen-
ter. O turista que vem para cá 
quer ir para a praia, se sentir 
integrado com a natureza. É 
toda a filosofia que temos em 

Tambaba e Coqueirinho, por 
exemplo”, explicou.

Em relação à mobilidade 
urbana, o candidato destacou 
duas medidas que pretende 
implementar caso seja eleito: 
a criação de uma linha mu-
nicipal de ônibus e a constru-
ção da chamada “Estrada do 
Inhame”. 

“O maior programa que a 
gente vai ter — e que a gente 
vai pleitear junto ao Governo 
Federal — é a criação da Es-
trada do Inhame, ligando a 
entrada da BR-101 à praia de 
Coqueirinho, cortando ali por 

Mata da Chica, o que vai faci-
litar o fluxo de turistas vindo 
de Pernambuco e permitir que 
a gente coloque ali um condo-
mínio de alto padrão na ponta 
de Coqueirinho, faça uns con-
juntos populares ali no meio e 
ainda sirva para escoar a pro-
dução de inhame”, detalhou. 

Sobre o transporte público 
municipal, Aluisio disse que 
“já passou do tempo do Con-
de ter a sua própria linha de 
ônibus”. 

“A gente só tem ônibus in-
termunicipal. Todo o trans-
porte na cidade é basicamente 
feito por transporte alterna-
tivo e, às vezes, isso não che-
ga. Nós vamos, portanto, criar 
uma linha municipal de ôni-
bus para facilitar a circulação 
de pessoas dentro do municí-
pio”, afirmou.

Questionado pelos ouvin-
tes sobre o que pretende fazer 
para pavimentar ruas da ci-
dade e melhorar o transporte 
dos moradores de Jacumã que 
trabalham em João Pessoa, o 
candidato disse que buscará 
o apoio dos governos federal 
e estadual. 

“Eu vou trabalhar para fa-
zer o maior número de ruas 
possível. Mas eu não posso 
dizer que vou calçar o Conde 
todo, porque eu dependo de 
recursos do Governo Federal. 
O Conde não tem essa condi-
ção de calçar o município intei-
ro. O que a gente traçou no pla-
no foi, por exemplo, fazer uma 

espécie de cruz nos loteamen-
tos, com um eixo indo e outro 
voltando para que, pelo me-
nos, a pessoa pegue a principal 
que vai para rua dela e a par-
te de barro seja a menor possí-
vel. E, mesmo essa parte, nós 
vamos estar passando a patrol 
(motoniveladora) constante-
mente para melhorar a quali-
dade do acesso”, expôs. 

“[Sobre o ônibus intermu-
nicipal] O que eu posso fazer é 
a interlocução junto à empresa, 
ao governador e à população 
para gente ampliar o quanto 
for possível. Mas é uma linha 
intermunicipal, uma conces-
são estadual. Uma coisa é me 
cobrar uma linha do Ademá-
rio Régis para o [centro do] 
Conde. Aí depende de mim. 
Outra é eu fazer uma interlo-
cução com o governador e pe-
dir. Nós vamos estar abertos, 
mas a caneta não está comigo. 
Ela está com o governador, que 
vai atender ou não”, esquivou.

Entrevistas

O ciclo de entrevistas da 
Rádio Tabajara com os can-
didatos a prefeito do Conde 
segue hoje com a participa-
ção de Edinho Gomes (PSol). 
Na quarta-feira (11), será a vez 
da atual prefeita e candida-
ta à reeleição, Karla Pimentel 
(PP). Henrique Lisboa (PDT) 
e Luzimar Nunes (União Bra-
sil) encerram a lista na quinta 
(12) e sexta-feira (13), respecti-
vamente. 

Filipe Cabral 

filipemscabral@gmail.com

Aluisio também disse que vai doar terrenos para famílias que queiram construir casas

F
o
to
: 

R
o

b
e

r
to

 G
u

e
d

e
s

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA
EXTRATO DE CONTRATO

1. ADESÃO Nº 00014/2024;
2. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE BENS MÓVEIS 

DIVERSOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS;
3. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA - CNPJ: 

08.739.138/00001-19; 
4. CONTRATO Nº 00273/2024;
5. CONTRATADO: JANNAILSON FERREIRA DE LIMA M.E.CNPJ: 07.239.645/0001-20; 

ITEM: 01,02,03,04;05,06, 07, 08, 09 10 e 11 VALOR TOTAL: R$ 195.910,00 ( cento e noventa 
e cinco mil novecentos e dez reais );

6. DATA DA ASSINATURA: 03/09/2024;
7. PRAZO: 31/12/2024;
8. DOTAÇÃO Fontes: 15000000,15020000,15520000, 15690000,15400000,15710000, 

15020000,15410000,15420000,15710000,17000000,17010000,17050000,17060000,
17100000,17200000,17490000,17050000,17060000,171000000,17200000,1600000
0,16020000,16210000,16310 0,16320000, 17070000,16600000,16610000, 16690000, 4490.52 
99 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MASSARANDUBA
EXTRATO DE CONTRATO

1. ADESÃO Nº 00015/2024;
2. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE BENS MOVEIS 

DIVERSOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE;
3. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MASSARANDUBA/PB - CNPJ: 

10.948.421/00001-00; 
4. CONTRATO Nº 00274/2024;
5. CONTRATADO: JANNAILSON FERREIRA DE LIMA M.E.CNPJ: 07.239.645/0001-20; 

ITENS: 01,02,03,04,05,06,07,08,09,10 e 11; VALOR TOTAL: R$ 195.910,00 (cento e noventa 
e cinco mil novecentos e dez reais);

6. DATA DA ASSINATURA: 03/09/2024;
7. PRAZO: 31/12/2024;
8. DOTAÇÃO: Fontes: 15000000,15020000,15520000, 15690000,15400000,15710000, 

15020000, 15410000,15420000,15710000,17000000,17010000,17050000,17060000,171
00000,17200000,17490000,17050000,17060000,171000000,17200000,16000000,16020
000,16210000,16310 0,16320000, 17070000,16600000,16610000, 16690000, 4490.52 99 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATUBA
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 00002/2024

Nos termos do relatório final apresentado e observado parecer da assessoria jurídica, 
referente ao Credenciamento nº 00002/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, 
PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE; 
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do pro-
cesso correspondente, os quais apontam como proponentes credenciados: ANTÔNIO JOSÉ 
DE BARROS VASCONCELOS - R$ 21.194,10; ENILSON CESÁRIO DA SILVA - R$ 37.060,00; 
JOAO ESTEVÃO DA SILVA FILHO - R$ 26.963,00; JOAO GOMES DA SILVA - R$ 39.617,60; 
JORGE GOMES BISERRA - R$ 36.356,10; JOSE ARÃO FERREIRA MACIEL - R$ 39.817,40; 
JOSÉ MORIEL DE SOUZA SILVA OLIVEIRA - R$ 39.817,40; PAULO JOSE DE BARROS - R$ 
8.447,00; ROSIVALDO BARROS DA SILVA - R$ 18.540,00.

Natuba - PB, 05 de Setembro de 2024
JOSE LINS DA SILVA FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATUBA
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E 
DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NA-
CIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PNAE. FUNDAMENTO LEGAL: Credenciamento nº 
00002/2024. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 12 361 1002 2011 Manutenção 
do Programa Nacional de Alimentação Escolar – FUNDAMENTAL 3390.30 99 MATERIAL DE 
CONSUMO 15520000 Transferências de Recursos do FNDE referentes ao Programa Nacional 
de Alimentação Escolar (PNAE) 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO 3390.39 99 OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro 
de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Natuba e: CT Nº 00127/2024 - 
09.09.24 - ANTÔNIO JOSÉ DE BARROS VASCONCELOS - R$ 21.194,10; CT Nº 00128/2024 
- 09.09.24 - ENILSON CESÁRIO DA SILVA - R$ 37.060,00; CT Nº 00129/2024 - 09.09.24 - JOAO 
ESTEVÃO DA SILVA FILHO - R$ 26.963,00; CT Nº 00130/2024 - 09.09.24 - JOAO GOMES 
DA SILVA - R$ 39.617,60; CT Nº 00131/2024 - 09.09.24 - JORGE GOMES BISERRA - R$ 
36.356,10; CT Nº 00132/2024 - 09.09.24 - JOSE ARÃO FERREIRA MACIEL - R$ 39.817,40; 
CT Nº 00133/2024 - 09.09.24 - JOSÉ MORIEL DE SOUZA SILVA OLIVEIRA - R$ 39.817,40; 
CT Nº 00134/2024 - 09.09.24 - PAULO JOSE DE BARROS - R$ 8.447,00; CT Nº 00135/2024 
- 09.09.24 - ROSIVALDO BARROS DA SILVA - R$ 18.540,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 0007/2023
Contratante: Prefeitura municipal de Pedra Branca
Contratada: DELL EMGENHARIA EIRELI  CNPJ: 17.415.942/0001-33
Objeto: Pavimentação em vias urbanas do Município de Pedra Branca-PB, sob contrato de 

Repasse 939895/2022/MDR/CAIXA e operação nº 1084312-85
Valor global de R$ 274.271,55 (duzentos e setenta e quatro mil duzentos e setenta e um 

reais e cinquenta e cinco centavos).
VIRGENCIA: 31/12/2024

Pedra Branca-PB, 09 de setembro de 2024
Josemario Bastos de Souza

Prefeito 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ
EXTRATO TERMO DE EXTINÇÃO CONTRATUAL 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Inexigibilidade N° 00046/2024. 
CONTRATO N°: 03.047/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Piancó. 
CONTRATADO: ANTONIO SOARES SOBRINHO, portador de CPF nº 931.146.304-30. 
DECISÃO: Extinção Unilateral do Contrato de n° 03.047/2024, nos termos do Art. 137, 

Incisos V: o contratado que foi contemplado pela moradia social referente ao Parecer Social 
(Ofício n° 23/2024) optou por recusar-se a gozar do referido direito; e VIII; Art. 138, Inciso I; 
da Lei 14.133/21. 

Piancó-PB, em 09 de setembro de 2024. 
DANIEL GALDINO DE ARAÚJO PEREIRA 

PREFEITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00041/2024
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na 

Rua Antônio Firmino – Centro Administrativo, 348 - Monte Santo - Picuí - PB, por meio do site 
www.licitapicui.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando 
formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES 
PRONTAS (PADRÃO SELV SERVICE), NO DISTRITOS DE SANTA LUZIA, DE FORMA 
PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS, CONFORME 
DISPOSIÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 
23 de Setembro de 2024. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. 
Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 11.462/23; 
Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (083) 3371–2126. E-mail: pmp.cpl@picui.pb.gov.br ou hab.
cd.cpl@picui.pb.gov.br. Edital: www.picui.pb.gov.br/licitacoes/licitapicui.com.br; www.tce.pb.gov.
br; www.licitapicui.com.br; www.gov.br/pncp. 

Picuí - PB, 04 de Setembro de 2024
Olivânio Dantas Remigio
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00042/2024
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada 

na Rua Antônio Firmino – Centro Administrativo, 348 - Monte Santo - Picuí - PB, por meio do 
site www.licitapicui.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO – TINTAS E PINCÉIS, DE FORMA PARCELADA, PARA SUPRIR AS NECES-
SIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, CONFORME DISPOSIÇÕES DO TERMO DE 
REFERÊNCIA. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 24 de Setembro de 2024. Início 
da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília 
- DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; 
Lei Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3371–2126. E-mail: pmp.cpl@
picui.pb.gov.br ou hab.cd.cpl@picui.pb.gov.br. Edital: www.picui.pb.gov.br/licitacoes/licitapicui.
com.br; www.tce.pb.gov.br; www.licitapicui.com.br; www.gov.br/pncp. 

Picuí - PB, 04 de Setembro de 2024
Olivanio Dantas Remigio
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00043/2024
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na 

Rua Antonio Firmino – Centro Administrativo, 348 - Monte Santo - Picuí - PB, por meio do site 
www.licitapicui.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando 
formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DE 
FORMA PARCELADA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, 
CONFORME DISPOSIÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA. Abertura da sessão pública: 09:00 
horas do dia 24 de Setembro de 2024. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma 
sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 
11.462/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3371–2126. E-mail: pmp.cpl@picui.pb.gov.br 
ou hab.cd.cpl@picui.pb.gov.br. Edital: www.picui.pb.gov.br/licitacoes/licitapicui.com.br; www.
tce.pb.gov.br; www.licitapicui.com.br; www.gov.br/pncp. 

Picuí - PB, 04 de Setembro de 2024
Olivanio Dantas Remigio
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICUI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00044/2024
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na 

Rua Antonio Firmino – Centro Administrativo, 348 - Monte Santo - Picuí - PB, por meio do site 
www.licitapicui.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando 
formar Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
– REVESTIMENTOS E PISOS CERÂMICOS, DE FORMA PARCELADA, PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, CONFORME DISPOSIÇÕES DO TERMO 
DE REFERÊNCIA. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 24 de Setembro de 2024. 
Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário de 
Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 11.462/23; Instrução Normativa nº 
73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referi-
das normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (083) 3371–2126. E-mail: pmp.cpl@picui.pb.gov.br ou hab.cd.cpl@picui.pb.gov.br. 
Edital: www.picui.pb.gov.br/licitacoes/licitapicui.com.br; www.tce.pb.gov.br; www.licitapicui.
com.br; www.gov.br/pncp. 

Picuí - PB, 04 de Setembro de 2024
Olivanio Dantas Remigio
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
INEXIGIBILIDADE POR CREDENCIAMENTO Nº. 006/2024

O Prefeito do Município de Queimadas, TORNA PÚBLICA para conhecimento dos inte-
ressados, a realização de CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA, INSTITUIÇÕES 
PRIVADAS COM OU SEM FINS ECONÔMICOS OU FILANTRÓPICAS, PRESTADORAS DE 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE SAÚDE, PARA ACOMPANHAMENTO DE TRATAMENTO 
DE GLAUCOMA a sessão pública ocorrerá através do acesso ao portal de compras públicas 
no endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br Edital nos sites do https://tce.pb.gov.br/, e 
www.portaldecompraspublicas.com.br os interessados poderão inscrever-se para Credencia-
mento, a partir da data de 11 de setembro de 2024, sendo suas inscrições proporcionalmente 
adequadas ao período remanescente de vigência do Credenciamento. Maiores informações: 
licitacaopmqueimadas2017@gmail.com.

Queimadas – PB, 09 de setembro de 2024.
JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO BACAMARTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 025/2024 SRP 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO BACAMARTE torna público nos termos Lei 

federal nº 14.133/2021 e alterações bem como toda legislação correlata, que realizará licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço em reunião que ocorrerá, no dia 24/09/2024 
as 10:15, tendo como objetivo: Aquisição de Fardamentos, destinados a manutenção da Secre-
taria de Educação Municipal; reunião ocorrerá no portal: www.portaldecompraspublicas.com.br, 
Informações: prédio sede da Prefeitura Municipal, sediada na R Senador Cabral, 397 – Centro; 
E-mail: cplriachaobacamarte@gmail.com Edital: www.tce.pb.gov.br; 

Riachão do Bacamarte - PB, 09 de Setembro de 2024
Emerson de Vasconcelos Moura

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
AVISO DE DECISÃO DE RECURSO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00023/2024
O Pregoeiro do município de Santa Luzia/PB, torna público para conhecimento dos licitantes 

participantes do Processo na modalidade Pregão Eletrônico Nº 00023/2024, que tem como 
objeto contratação de empresa para fornecimento parcelado de material de expediente e didá-
tico destinados as atividades das Secretarias do Município de Santa Luzia-PB, que o recurso 
impetrado pela empresa MULTI QUADROS E VIDROS LTDA, CNPJ nº 03.961.467/0001-96, foi 
NEGADO PROVIMENTO, decidindo pela manutenção da classificação da proposta da empresa 
A M DOS SANTOS LTDA, CNPJ Nº 53.614.094/0001-55, com base na análise do recurso pela 
Comissão de Licitação, Parecer Jurídico e Despacho final do Prefeito. Outros esclarecimentos 
poderão ser fornecidos, na Sala da Comissão de Licitação, no Prédio Sede da Prefeitura “Paço 
Quipauá”, no endereço Praça Estanislau de Medeiros, s/nº, Bairro Antônio Bento de Morais, na 
cidade de Santa Luzia/PB - CEP nº 58.600-000, no horário de 08:00 às 12:00hs dos dias úteis. 
E-mail: licitacao@santaluzia.pb.gov.br.

Santa Luzia/PB, 09 de setembro de 2024.
Jonas Pereira de Andrade

Pregoeiro Oficial/PMSL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
EXTRATO DE CONTRATOS

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00025/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - PB, CNPJ N° 09.090.689/0001-67.
OBJETO: Registro de preços para aquisição de veículos automotor, zero quilômetro, tipo: pas-

seio, utilitário, van para atender as necessidades das Secretarias do Município de Santa Luzia/PB.
CONTRATO Nº 00216/2024 - CONTRATADA: AUTOSTRADA VEICULOS LTDA, CNPJ nº 

40.603.499/0001-46. VALOR: R$ 246.600,00 (duzentos e quarenta e seis mil e seiscentos reais), 
vencendo no(s) seguinte(s) itens: 01, conforme proposta da vencedora anexa ao processo.

CONTRATO Nº 00217/2024 - CONTRATADA: CARNEIRO VEICULOS AUTOMOTORES LTDA, 
CNPJ nº 38.143.691/0001-55. VALOR: R$ 116.990,00 (cento e dezesseis mil, novecentos e noventa 
reais), vencendo no(s) seguinte(s) itens: 02, conforme proposta da vencedora anexa ao processo.

CONTRATO Nº 00218/2024 - CONTRATADA: COMERCIO DE VEICULOS SANTANA LTDA, 
CNPJ nº 34.037.756/0001-27. VALOR: R$ 115.000,00 (cento e quinze mil reais), vencendo no(s) 
seguinte(s) itens: 03, conforme proposta da vencedora anexa ao processo.

CONTRATO Nº 00219/2024 - CONTRATADA: RENOVO MOTORS LTDA, CNPJ nº 
42.111.920/0001-27. VALOR: R$ 560.000,00 (quinhentos e sessenta mil reais), vencendo no(s) 
seguinte(s) itens: 04, conforme proposta da vencedora anexa ao processo.

PRAZO DE VIGÊNCIA DOS CONTRATOS: 04/09/2024 a 04/09/2025.
DATA DOS CONTRATOS: 04 de setembro de 2024.

JOSÉ ALEXANDRE DE ARAÚJO
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00014/2024
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer da Assessoria 

Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00014/2024, que objetiva: AQUISIÇÃO DE MÁ-
QUINAS DE COSTURA E CORTE INDUSTRIAL PARA SUPRIR DEMANDA DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE–PB; ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, 
com base nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como 
proponentes vencedores: LC MAQUINAS LTDA - R$ 149.191,00; OPEN TEX COMERCIO DE 
MAQUINAS DE COSTURA LTDA - R$ 147.900,00. 

São João do Tigre - PB, 30 de Agosto de 2024
MARCIO ALEXANDRE LEITE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS DE COSTURA E CORTE INDUSTRIAL PARA SU-
PRIR DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE–PB. FUNDAMENTO 
LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00014/2024. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de 
São João do Tigre: 03.000 SECRETARIA DE EDUCACAO – 12 361 2017 1001 – AQUISICAO 
DE EQUIPAMENTOS – 44.90.52 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE – 07.000 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO – 08 244 2014 2053 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDA-
DES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO – 44.90.52 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE, CONVÊNIO FDE Nº 035–2024.. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro 
de 2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São João do Tigre e: CT Nº 
05102/2024 - 30.08.24 - LC MAQUINAS LTDA - R$ 149.191,00; CT Nº 05103/2024 - 09.09.24 
- OPEN TEX COMERCIO DE MAQUINAS DE COSTURA LTDA - R$ 147.900,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO N°. 001/2024

ESPÉCIE: Termo Aditivo Nº 001/2024 ao Contrato N.º 40101/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO BONFIM - PB, CNPJ nº. 

08.882.862/0001-05
CONTRATADA: AMETISTA CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LTDA CNPJ nº 

29.828.673/0001-16
OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO da vigência do 

Contrato firmado entre as partes em 08/09/2022, nos termos previstos em sua Cláusula Sétima 
do presente contrato.

DA PRORROGAÇÃO: Fica prorrogada a vigência do contrato em 12 (doze) meses, sendo 
iniciado o presente aditivo no dia 06 de setembro de 2024 e tendo seu termino no dia 05 de 
setembro de 2025. Fica prorrogado o valor do contrato original de R$ 506.022,24. (Quinhentos 
e seis mil, vinte e dois reais e vinte e quatro centavos).

DA DOTAÇÃO: RECURSOS: 02.07 - SECRETARIA DE OBRAS, INFRA ESTRUTURA E 
SERVIÇOS PUBLICOS - 15 122 1025 2054 - Manutenção das Atividades da Secretaria de 
Obras, Infra Estrutura e Serviços Públicos; 15 452 1025 2084 Manutenção da Limpeza Pública 
- 3390.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.

São José do Bonfim - PB, 05 de Setembro de 2024.
ESAÚ RAUEL ARAÚJO DA SILVA NÓBREGA 

Prefeito Constitucional


